Erwin Reumüller TEWA GmbH  www.reumueller-tewa.at
1230 Wien
D:\Eigene Dateien\ABB-Motoren\2009\ACS 150 Component Antrieb.doc
ABB Frequenzumrichter ACS 150, Type ACS 150 .......
gefertigt in eigenen Werken entsprechend ISO 9001 und ISO 14001, mit CE-Kennzeichnung
Beschreibung:
Der ABB Component Drive Frequenzumrichter  ACS 150-0x ist hervorragend zur Drehzahlregelung jedes IEC-Käfigläufermotors für einfache
Applikationen einzusetzen.

ACS 150-03E-07A3-4 68581800 3 x 380...480 V 7,3 11,0 3,0 R1 550,00
ACS 150-03E-08A8-4 68581818 3 x 380...480 V 8,8 13,2 4,0 R1 626,00
TYPE Code BESCHREIBUNG Verpackungs PREIS/STK.
einheit (Euro)
MFDT-01 68566380 1.650,00
NEMA Kit 68566398 22,50
Netzfilter für ACS 150-
RFI-11 68902371 EMV Filter RFI-11 01X-02A4-2 40,00
RFI-12 68902401 EMV Filter RFI-12 01X-04A7-2....01X-06A7-2 45,00
RFI-13 68902410 EMV Filter RFI-13 01X-07A5-2....01X-09A8-2 50,00
RFI-32 68902495 EMV Filter RFI-32 03X-01A2-4....03X-08A8-4 85,00
Netz-, Motordrosseln 1 (3) Stk./ Gerät
einphasig Netz- ACS 150- L/mH I/A
CHK-A1 68418500 01X-02A4-2 40,00
CHK-B1 68418518 01X-04A7-2 42,00
CHK-C1 68418526 01X-06A7-2.....-07A5-2 55,00
CHK-D1 68418534 01X-09A8-2 75,00
Weiteres Zubehör auf Anfrage !
EMV Klasse & max. mögl. Kabellängen auf Anfrage
Flash Drop Programmiergerät
FREQUENZUMFORMER ACS 150
Frequenzumrichter ACS 150,  *),2.Umgebung bis 30 m, mit Bedienpanel und Frontpotentiometer
Zubehör, Diverses
*)1.Umgebung (öffentl. Niederspannungsnetz, eingeschränkter Vertrieb) gem. EN 61800-3 nur mit Option EMV Filter
D:\Eigene Dateien\PREISLISTEN\PREISLISTE 2009\Kapitel 3\ABB ACS150 13.05.2009
PROFIL BRANCHEN
ANWENDUNGEN FACHWISSEN
PARTNER
PRODUKTE
SERVICE
ABB Component Drive
Der ABB Component Drive ist ein Frequenzumrichter,
der alle Anforderungen einfacher Applikationen im
Maschinenbau erfüllt. Sie sind ab Lager lieferbar und
die Anzahl der Optionen und Varianten ist für den
Logistik-Vertrieb optimiert.
Highlights
FlashDrop
Integrierte Steuertafel
Integriertes Potentiometer
Eingebautes C3 EMV-Filter
Eingebauter Brems-Chopper
Flexible Installation
Lackierte Leiterplatten
■
■
■
■
■
■
■
Spannungs- und Leistungsbereich
1-phasig, 200 bis 240 V ±10%
 0,37 bis 2,2 kW (0,5 bis 3 hp)
3-phasig, 200 bis 240 V ±10%
0,37 bis 2,2 kW (0,5 bis 3 hp)
3-phasig, 380 bis 480 V ±10%
0,37 bis 4 kW (0,5 bis 5 hp)
Anwendungsbereiche
Lüfter
Pumpen
Torantriebe
Materialtransport
Fördereinrichtungen
Optionen
FlashDrop
Ein-/Ausgangsdrosseln
C2 EMV-Filter
Ausführung nach NEMA 1
■

ACS 350-03E-38A0-4 3 x 380...480 V 38 1.946,00
ACS 350-03E-44A0-4 3 x 380...480 V 44 2.380,00
TYPE Code BESCHREIBUNG PREIS/STK.
ACS-CP-C 64739000 Basic- Bedienpanel, loose 50,00
ACS-CP-C J404 Basic- Bedienpanel, eingebaut 50,00
ACS-CP-A 64691473 Komfort Bedien Panel, EN,AM.DE.IT,ES,PT,NL,FR,DK,FI,SE; lose geliefert 175,00
ACS-CP-A J400 Komfort Bedien Panel, EN,AM.DE.IT,ES,PT,NL,FR,DK,FI,SE; eingebaut 150,00
ACS-CP-L 68696968 Komfort Bedienpanel, EN, DE, RU, PL, TR, CZ, HU, lose geliefert 175,00
ACS-CP-L J416 Komfort Bedienpanel, EN, DE, RU, PL, TR, CZ, HU, eingebaut 150,00
TYPE Code BESCHREIBUNG PREIS/STK.
MPOT-01 68566282 Potentiomter-Kit zum Aufbau am Umrichter 35,00
FPBA-01 K454 / 68469325 Profibus Adapter 246,00
FDNA-01 K451 / 68469341 DeviceNet Adapter 246,00
FMBA-01 K458 / 68469881 Modbus Adapter 141,00
NEMA Kit 68566398 22,50
MTAC-01 68566355 Enkoder Adapter 120,00
MFDT-01 68566380 Flash Drop Programmiergerät 1.650,00
DriveWindow Light 2.6 64532871 Programmier- und Monitoring Tool, inkl.OPCA-01 adapter und Standard Ethernetkabel 200,00
USB - RS 232 Adapter 68583667 USB-RS232 adapter für PCs ohne Serielle Schnittstelle 252,00
Netzfilter (IP20) für ACS350-
RFI-11 68902371 EMV Filter RFI-11 01X-02A4-2 40,00
RFI-12 68902401 EMV Filter RFI-12 01X-04A7-2....01X-06A7-2 45,00
RFI-13 68902410 EMV Filter RFI-13 01X-07A5-2....01X-09A8-2 50,00
RFI-32 68902495 EMV Filter RFI-32 03X-01A2-4....03X-08A8-4 85,00
RFI-33 68902509 EMV Filter RFI-33 03X-12A5-4....03X-23A1-4 130,00
Netz-, Motordrosseln 1 (3) Stk./ Gerät
einphasig (IP20) Netz- ACS 350- L/mH I/A
CHK-A1 68418500 01X-02A4-2 40,00
CHK-B1 68418518 01X-04A7-2 42,00
CHK-C1 68418526 01X-06A7-2.....-07A5-2 55,00
CHK-D1 68418534 01X-09A8-2 75,00
03X-13A3-2....-17A6-2
dreiphasig (IP20) Netz- ACS 350- Motor- ACS 350- Motor- ACS 350- L/mH I/A 0,00
ACS-CHK-B3 64324063 03X-02A4-2.....-06A7-2 01X-02A4-2....-06A7-2 03X-01A2-4....-03A3-4 1,5 8 156,00
03X-03A3-4....-04A1-4 03X-02A4-2....-04A7-2
ACS-CHK-C3 64324080 03X-07A5-2....-09A8-2 01X-07A5-2....-09A8-2 03X-04A1-4....-05A6-4 0,8 14 189,00
03X-05A6-4 03X-06A7-2...-09A8-2
NOCH-0016-62 KIT 61445412 03X-13A2-2...-17A6-2 03X-07A3-4...-15A6-4 0,15 15 458,00
Schutzart IP20, R(Ohm) (Euro) / Stk
CBR-V 210DT281 200R 68569311 Bremswiderstand 01A2-4....05A6-4 200 210,00
CBR-V 460DT281 80R 68455685 Bremswiderstand 07A3-4....15A6-4 80 260,00
CBR-V 160DT281 70R 68691770 Bremswiderstand 02A4-2....09A8-2 70 220,00
CBR-V 260DT281 40R 68691796 Bremswiderstand 13A3-2....17A6-2 40 245,00
CBR-V 660DT281 33R 68897921 Bremswiderstand 23A1-4 33 370,00
Cover CBR V 210 68569338 Klemmenabdeckung f CBR-V 210 25,00
Cover CBR V 660 68455758 Klemmenabdeckung f CBR-V 460 25,00
Cover CBR V 460 68898064 Klemmenabdeckung f CBR-V 660 25,00
Cover CBR-V 160/260 68691800 Klemmenabdeckung f CBR-V 160/260 45,00
Zuordnung ACS 350-XXX-
*) 1.Umgebung (öffentliche Niederspannungsnetze, eingeschränkter Vertrieb) gem. EN 61800-3 nur mit Option EMV Filter
Zubehör, Diverses
EMV Klasse & max. mögl. Kabellängen auf Anfrage
Externe Bremswiderstände andere Zuordnungen  zu ACS 350-XXX auf Anfrage
Frequenzumrichter ACS 350 *) EMV für 2. Umgebung (Industrienetze, eingeschr. Vertrieb), OHNE Bedienpanel
Zubehör, Bedienpanele
FREQUENZUMFORMER ACS 350
D:\Eigene Dateien\PREISLISTEN\PREISLISTE 2009\Kapitel 3\ABB ACS350 13.05.2009
ABB General Machinery Drive
ACS350, Frequenzumrichter, 0,37 bis 22 kW / 0,5 bis 30 hp
PROFIL BRANCHEN
ANWENDUNGEN FACHWISSEN
PARTNER
PRODUKTE
SERVICE
ABB General Machinery Drive
Die Frequenzumrichter der Produktserie General
Machinery Drive von ABB wurden speziell für das